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OGGETTO: Nuova  m odalità  di presentazione  della  dom anda di Assegno per  il
nucleo fam iliare.  Regolarizzazione  per  arret rat i  di im porto m aggiore
di 3 .0 0 0 ,0 0  euro

  

Con  la circolare n. 45  del 22/ 03/ 2019 sono state fornite le indicazioni relat ive alle nuove
m odalità di presentazione della dom anda di Assegno per  il  nucleo fam iliare per  i  lavorator i
dipendent i  di aziende at t ive del set tore pr ivato non  agricolo.
 
Successivam ente,  con il  m essaggio n. 1777  del 08/ 05/ 2019,  sono state fornite le ist ruzioni ai
dator i di lavoro per  la com pilazione del flusso UniEm ens,  in part icolare per  la valor izzazione dei
cam pi del nuovo elem ento < I nfoAggCausaliContr ib> .
 
Al  paragrafo 4.3 del suddet to m essaggio si sot tolinea che “ l’int roduzione e la com pilazione del
nuovo elem ento < I nfoAggCausaliContr ib>  consente all’I st ituto il  cont rollo  puntuale della
congruità di tut t i  i  conguagli effet tuat i,  anche di quelli  relat ivi agli assegni al  nucleo fam iliare
arret rat i”  e che  “a decorrere dalla dichiarazione cont r ibut iva di 07/ 2019  [ …]  non  sarà più
necessario t rasm et tere flussi di regolar izzazione per  arret rat i  di im porto m aggiore di 3.000
euro” .
 
Per  venire incont ro alle r ichieste di aziende ed interm ediar i,  con il  m essaggio n. 2815  del
24/ 07/ 2019 è stato com unicato che l’int roduzione delle novità previste dal citato m essaggio n.
1777  del 08/ 05/ 2019 è r inviata alla denuncia cont r ibut iva di com petenza del m ese 09/ 2019  e,
pertanto,  la com pilazione della nuova sezione < I nfoAggCausaliContr ib>  r im ane facoltat iva
fino a tale denuncia.
 
A seguito del r invio  dell’obbligator ietà della com pilazione della nuova sezione

 



< I nfoAggCausaliContr ib> ,  con il  presente m essaggio si precisa che,  fino a quando non  sarà
resa obbligator ia la com pilazione del nuovo elem ento < I nfoAggCausaliContr ib> ,  le  aziende
dovranno cont inuare a t rasm et tere flussi di regolar izzazione per  arret rat i  di im porto superiore
a 3.000 euro secondo le disposizioni  im part ite con il  m essaggio n. 4283  del 31/ 10/ 2017.
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